
Ea
us

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE 
Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 0591/2023

Pregão Presencial nº 08/2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para locação (Outsourcing de Impressão) de 25 
(vinte e cinco) máquinas multifuncionais monocromáticas laser (tipo 01), de 01 (uma) 
máquina multifuncional monocromática laser (tipo 02) e de 01 (uma) máquina multifuncional 
colorida jato de tinta A3 (tipo 03), incluindo suprimentos (exceto papel sulfite) e serviços de 
manutenção preventiva e corretiva, com franquia de 70% do quantitativo estimado.

HOMOLOGO, nos termos do Inciso VI do artigo 43 da Lei Federal n° 8666/93, com suas 
alterações posteriores; do inciso XXII do artigo 4° da Lei Federal n° 10.520/02 e do artigo 3°, § 
1°, do Decreto Legislativo n° 05/07, os atos praticados pela Sra. SUELI DE FÁTIMA 
DELLAGRÁCIA MARGATO, PREGOEIRA, na licitação em referência, que ADJUDICOU, com 
respaldo na Lei Federal n° 10.520/02, em seu artigo 4°, inciso XX, e no Decreto Legislativo n° 
05/07, em seu artigo 16, § 3°, pelo critério de MENOR PREÇO, o LOTE ÚNICO à empresa                                          
COPIMAQ DE CAMPINAS COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA pelo valor de R$ 44.640,00 
(Quarenta e quatro mil, seiscentos e quarenta reais).

Santa Bárbara d’Oeste, 12 de dezembro de 2023.

PAULO CESAR MONARO

PRESIDENTE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º 

   
- 

C
H

A
V

E
: 5

P
24

-3
U

W
7-

4U
5H

-1
V

59



 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 12 de dezembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para 
verificar as assinaturas, clique no link: 
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5P243UW74U5H1V59, ou vá até o site 
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este 
documento é válido:

Código para verificação: 5P24-3UW7-4U5H-1V59

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º 

   
- 

C
H

A
V

E
: 5

P
24

-3
U

W
7-

4U
5H

-1
V

59

PAULO MONARO
Vereador - Presidente

Assinado em 12/12/2023, às 13:15:43


